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Asociacija „Mentor Lietuva“ yra Lietuvoje registruota 
nevyriausybinė ne pelno siekianti organizacija, veikianti 
kaip tarptautinės „Mentor“ organizacijos atstovybė, siekianti 
bendros misijos:

Apsaugoti jaunus žmones nuo piktnaudžiavimo 
narkotikais ir skatinti juos sveikai gyventi.

Terminu „narkotikai“ mes suprantame visas kūnui bei 
protui kenkiančias medžiagas, įskaitant ir alkoholį, tabaką, 
receptinius ir nereceptinius vaistus.

Prevenciją suprantame kaip plačią veiklos sritį, įtraukiančią 
švietimą, neformalų ugdymą, paramą ir konsultacijas 
tėvams bei globėjams, padedančią sukurti stiprią šeimą ir 
bendruomenę. „Mentor Lietuva“ veikla yra skirta vaikams ir 
jaunimui bei jais besirūpinantiems asmenims ir institucijoms 
(įtraukiant tėvus, senelius, globėjus, mokytojus, jaunimo 
darbuotojus, socialinius darbuotojus, sveikatos specialistus). 

Pasaulinė nepriklausoma, nevyriausybinė privačių asmenų 
įsteigta organizacija „Mentor Foundation“  jaunimo 
narkomanijos prevencijos srityje dirba daugiau negu 14 
metų. Jai priklauso nacionalinės atstovybės Belgijoje, 
Kolumbijoje, Vokietijoje, Švedijoje, Jungtinėje Karalystėje, 
Lietuvoje, JAV ir Arabijos regione, jungiančiame 22 šalis. 
Organizacijai vadovauja Jos Didenybė Švedijos Karalienė 
Silvija. 

„MENTOR LIETUVA“ 



„Mentor“ įgyvendina prevencijos projektus, remia jau 
išbandytus ir perspektyvius projektus, dalijasi informacija ir 
tyrimų medžiaga apie priemones, efektyviai užkertančias kelią 
ir apsaugančias vaikus bei jaunimą nuo narkotikų žalos ir 
sumažinančias piktnaudžiavimo narkotikais tikimybę.
Prevenciją suprantame kaip plačią veiklos sritį, įtraukiančią 
švietimą, neformalų ugdymą, paramą ir konsultacijas 
tėvams ir globėjams, padedančią sukurti stiprią šeimą ir 
bendruomenę. Manome, kad sėkminga prevencija yra 
kompleksinis dalykas ir turėtų įtraukti šeimos, bendraamžių 
santykius, mokyklos aplinką ir visą bendruomenę. 

Savo veikloje siekiame

•	apsaugoti nuo narkotikų ir mažinti rizikos veiksnius, 
sukeliančius narkotikų vartojimą

•	įkvėpti ir padrąsinti: skatinti jaunus žmonės pasirinkti sveiką 
gyvenimo būdą

•	pasiūlyti alternatyvas jauniems žmonėms – sveikos 
gyvensenos galimybes

Siekdami savo tikslų, vadovaujamės šiais 
principais:

Aktyvaus pilietiškumo
Siekiame ugdyti įmonių pilietiškumą aktyviai dalyvaujant 
spendžiant aktualiausias bendruomenės problemas. 
Pilietiškumą suprantame  kaip suvoktą atsakomybę ir aktyvų 
dalyvavimą, todėl visos „Mentor“ programos pagrįstos 
savanorišku dalyvavimu.  

Asmeninio  tobulėjimo
Manome, kad  asmenybės ugdymas ir  mokymasis 
visą gyvenimą yra svarbus ir prevencijos projektuose 
dalyvaujantiems jaunuoliams, ir atsakingiems žmonėms, ir 
įmonių darbuotojams, dalyvaujantiems programoje. Manome, 
kad įgūdžiai, įgyti dalyvaujant programose, ugdo žmogų 
visapusiškai, skatina tapti geresniu darbuotoju, tėvu ar motina,  
bendruomenės nariu. 

Efektyvumo ir rezultatyvumo
Stebime ir vertiname savo veiklą ir pokytį, kurį darome.  Mums 
svarbūs ir ilgalaikiai, ir trumpalaikiai rezultatai.

Partnerystės ir bendradarbiavimo
Narkotikų problema yra kompleksinė, todėl siekiame 
bendradarbiauti su visais šioje veikloje aktyviais dalyviais – 
nevyriausybinėmis organizacijomis, valstybinėmis institucijomis, 
kitomis verslo iniciatyvomis.  Norime dalintis savo žiniomis, 
įvertinti ir pripažinti gerą praktiką.  

Skaidrumo ir atskaitomybės
Savo veikloje siekiame skaidrumo, pateikiame visuomenei 
metų finansines ir veiklos ataskaitas.

VEIKLA



„Mentor Lietuva“ valdyba.

Asociaciją valdo narių susirinkimas ir valdyba, kurią sudaro asociacijos narių atstovai, Tarptautinio biuro nariai ir „Mentor 
Švedija“ atstovai. Valdyba samdo generalinį sekretorių.

„Mentor Lietuva“ nariai: AB SEB bankas, advokatų kontora „Lideika, Petrauskas, Valiūnas ir partneriai LAWIN“, įmonių grupė 
„Vičiūnai“, „OVC Consulting“.

„Mentor Lietuva“ valdyba:  
Arturas Feiferas, pirmininkas
Aivaras Čičelis
Julijus Niedvaras
Rolandas Valiūnas
Visvaldas Matijošaitis, 
Ramunė Bičkauskienė
Jeff Lee
Anna Löfgren

„Mentor Lietuva“ darbuotojai:
Jurgita Ribinskaitė, generalinė sekretorė
Bernadeta Lažauninkaitė, programos „Gyvai“ 
koordinatorė

Buhalterija – UAB „Aurelijos verslas“

Auditas – UAB „Audata“

„MENTOR LIETUVA“  STRUKTŪRA



•	 Nauji Mentorystės programos dalyviai Vilniuje ir Kaune
•	 „Mentor“ narių įmonėse pradėta Tėvystės įgūdžių programa
•	 Sėkmingai vyksta programos „Gyvai“ įgyvendinimas mokyklose
•	 Sukurta mokymų programa globėjams, pradėtos rengti rekomendacijos
•	 Prisijungėme prie REBAUND tinklo, kuriančio naują prevencijos metodiką 
•	 Pasirašytos trejų metų bendradarbiavimo  sutartys su asociacijos nariais
•	 Atnaujinta interneto svetainė ir leidybinė medžiaga

2009 METŲ PASIEKIMAI

Arturas Feiferas, „Mentor Lietuva“ 
valdybos pirmininkas
Nepaisant ekonomikos recesijos 
Lietuvoje ir pasaulyje, 2009 
m. buvo labai aktyvūs „Mentor 
Lietuva“ organizacijai. Tarptautinio 
bendradarbiavimo ir „Mentor Lietuva“ 
narių bei partnerių dėka pradėtos dvi 
naujos programos: „Gyvai“ – skirta 
narkotikų, kitų svaigalų prevencijai 
mokykloje, ir Tėvystės – prevencijai 

šeimoje. Programos „Gyvai“ veikloje dalyvavo daugiau 
negu 1 000 paauglių iš Vilniaus ir Kauno mokyklų. Pritaikyta 
vakarietiška metodinė literatūra mokytojams ir moksleiviams 
bus geras pagrindas plėsti šią programą į kituose Lietuvos 
regionuose, naujose mokyklose. Labai svarbu, kad programą 
įgyvendina patys mokytojai, taip pat įtraukiami paauglių tėvai. 
Tėvystės programa suteikė naujos patirties ir įgūdžių tėvams, 
siekiantiems apsaugoti vaikus nuo blogos įtakos. Tėvams 
suteikiamos žinios, kaip formuoti vaiko vertybės – kurti teisingą 
sveikos gyvensenos pagrindą. 
2009 m. buvo tęsiamos Mentorystės ir Globėjų programos. 
Šiais metais naujas „Mentor“ partneris  „OVC Consulting“ 
aktyviai įsitraukė į organizacijos veiklą. Noriu padėkoti „Mentor 
Lietuva“ darbuotojams ir asociacijos nariams už jų pasiryžimą 
sunkiu ekonominiu laikotarpiu prisiimti naujus iššūkius 
socialinės atsakomybės plėtroje. Džiaugiuosi, kad „Mentor“ 
veikla – puikus socialinės atsakomybės privačiame versle 
pavyzdys.



Tikslai:
•	apsaugoti nuo narkotikų vartojimo pasiūlant  vaikams ir  

jaunimui sveiko, įdomaus laisvalaikio alternatyvas
•	skatinti įmonių pilietiškumą, verslo bendruomenės 

bendradarbiavimą su mokykloms, įmonių darbuotojų 
savanorišką veiklą bendruomenės labui

Naujausi mokslininkų tyrimai rodo, kad ir nepalankiomis 
sąlygomis augę vaikai gali sėkmingai įsitvirtinti gyvenime, 
jeigu turi bent vieną suaugusį, kuriuo gali pasitikėti ir sekti jo 
pavyzdžiu. Dažniausiai tai žmonės ne iš artimiausios aplinkos, 
kurie sugeba vertinti, palaikyti ir tikėti vaiku. Tie suaugusieji 
daro įtaką paauglio pasirinkimui ne mažiau negu bendraamžiai 
ar tėvai. Asociacija „Mentor Lietuva“, bendradarbiaudama 
su mokyklomis ir įmonėmis, siekia ugdyti tokius santykius 
įgyvendindama Mentorystės programą. Mentorystės 
programa skatina teigiamų socialinių ryšių atsiradimą, sudaro 
sąlygas abiejų dalyvaujančių pusių asmeniniam tobulėjimui, 
plečia verslo bendruomenės ir mokyklų bendradarbiavimą. 
Mentorystės idėją įgyvendina asociacija „Mentor Lietuva“ ir 
asociacijos narių (įmonių) darbuotojai. Kasmet programoje 
dalyvaujantys įmonių darbuotoja – mentoriai– pasiruošę 
bendrauja su moksleiviais.

2009 m. šioje programoje dalyvavo 37 mentorių ir vaikų poros. 

Programos partneriai:  Vilniaus Pilaitės vidurinė mokykla ir 
Kauno „Ąžuolo“ katalikiška mokykla, „Actio Catholica Patria“.

Programos dalyvis: „Niekada netikėjau, kad suaugęs žmogus 
gali būti toks geras draugas. Aš tikrai buvau pripratęs, kad 
suaugusieji gali tik mokyti, mokyti arba auklėti. Su šiuo 
žmogumi aš bendravau, aš kalbėjausi... Buvo gera...”

MENTORYSTĖS PROGRAMA

PREVENCIJOS PROGRAMOS 



Tikslai:
•	pagerinti prevencijos programas, kurios įtraukia vaikus ir 

jaunuolius, gyvenančius su globėjais, ir apsaugoti juos nuo 
alkoholio ir narkotikų žalos

•	Didinti vaikais ir jaunimu besirūpinančių asmenų ir 
institucijų, (įtraukiant tėvus, senelius, globėjus, mokytojus, 
jaunimo darbuotojus, socialinius darbuotojus, sveikatos 
specialistus) ir plačiosios visuomenės žinias ir supratimą 
apie narkotikų prevenciją

Viena skaudžiausių situacijų šeimoje – kada tėvai dėl 
alkoholio ar kitų narkotikų palieka savo vaikus valstybės 
ar giminaičių globai. Vaikų globėjai susiduria su daugybę 
sunkumų, o labiausiai nukenčia vaikai. „Mentor Lietuva“ kartu 
su partneriais Jungtinėje Karalystėje įgyvendina trejų metų 
projektą, kurio tikslas padėti šiems vaikams ir jų globėjams. 
Projekto metu buvo atliktas išsamus tyrimas apie globėjų 
poreikius ir vaikų problemas. Atsižvelgiant į tyrimo rezultatus, 
parengta ir  išbandyta mokymo programa globėjams.
Projekto pabaigoje visuomenei bus pristatyta išsami ataskaita 
apie projekto eigą, projekto rezultatus ir išliekamąją vertę. 
Projektą finansuoja Europos Sąjunga, Visuomenės sveikatos 
programa. Veiklai pagal projektą papildomą finansavimą 
skyrė Narkotikų kontrolės departamentas prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės.

2009 m. asociacija parengė ir įgyvendino mokymo programą 
Vilniaus miesto globėjams. Pradėtos rengti rekomendacijos 
ir sukurtas filmas apie globėjų poreikius. Taip pat pradėtos 
rengti rekomendacijos.

Projekto partneriai: Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos Socialinių reikalų departamento Vaikų teisų 
apsaugos skyrius, konsultacinė įmonė „Kitokie projektai“.

Gintė Jasienė, mokymo vadovė: „Vesdama šį mokymą, 
jaučiau, kad šiems žmonėms labai reikia išsikalbėti. Atrodė, 
kad jie visą mokymo medžiagą sugeria, kaip sugeria dykuma 
vandenį. Jie tikrai labai rūpinasi savo vaikais, jie išgyvena 
dėl jų gal net daugiau negu tėvai. Turime įvertinti tai ir padėti 
šioms šeimoms“.

Šeima daro didžiausią įtaką vaiko ir jaunuolio gyvenime. Čia 
formuojasi vertybės, požiūriai, socialiniai įgūdžiai, kurie tampa 
labai svarbūs pasirenkant gyvenimo būdą. Šiandien tėvai ir 
globėjai susiduria su naujais sunkumais, nežino, kaip juos 
spręsti, ir dažnai jaučiasi bejėgiai prieš  kitas vaikų gyvenimo 
būdą formuojančias priemonės (televiziją, internetą), kvaišalų 
pardavėjus. „Mentor Lietuva“ inicijavo programą, skirtą 
tėvystės įgūdžiams lavinti. Programos metu tėvai dalyvauja 
paskaitose ir seminaruose, kurių metu sužino apie narkotikų 
prevenciją ir stiprina įgūdžius, labai reikalingus tėvystei – 
bendravimo, konfliktų sprendimo, atsakomybės ugdymo ir 
kt. Programos metodika pritaikyta pagal „Mentor Švedija“ 
analogišką Tėvystės programą.

2009 m. asociacija organizavo mokymo kursus būsimiems 
mokymo kursų vadovams. Kartu su partneriais buvo 
pritaikyta Švedijos kolegų medžiaga ir įgyvendinta pirmoji 
Tėvystės programa SEB banke.

Programos partneriai: konsultacinė įmonė „Kitokie 
projektai“, Vilniaus psichologinė - pedagoginė tarnyba.

R. Augustaitienė, SEB banko Kompetencijos centro vadovė: 
„Banke skiriame daug dėmesio darbuotojų profesiniam 
tobulėjimui, tačiau suprantame ir tai, kad darbuotojai, turintys 
vaikų, pirmiausia yra tėvai. Dalyvavau šiuose kursuose ir labai 
džiaugiuosi, nes įgijau ir žinių, ir pasimokiau iš kitų žmonių 
patirties. Kursų dalyviai jau klausinėja, kada bus kiti kursai, 
mat jų kolegos irgi norėtų dalyvauti“.

GLOBĖJŲ PROGRAMA TĖVYSTĖS PROGRAMA



Programa „Gyvai“ yra mokyklinė psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo prevencijos programa, kurios pagrindinis tikslas 
– suteikti vaikams gyvenimo įgūdžių, reikalingų sveikai 
gyventi ir nepradėti vartoti tabako, alkoholio ir narkotikų. 
6–7 klasių moksleiviai dalyvauja 12 seminarų, kurių metu 
mokosi bendrauti, kritiškai ir kūrybiškai mąstyti, apginti 
savo nuomonę, atpažinti bendraamžių įtaką, susipažįsta 
su alkoholio, tabako ir narkotikų keliama žala. Programoje 
dalyvaujančių moksleivių tėveliai yra kviečiami dalyvauti 
trijuose praktiniuose seminaruose.
Programa „Gyvai“ buvo sukurta, sėkmingai įgyvendinta 
ir įvertinta Europos Komisijos paremtame tarptautiniame 
narkotikų prevencijos projekte („European Drug Abuse 
Prevention“ (EU-Dap) 2007–2003 ‏ metais. Tyrimo rezultatai 
parodė, kad, pasibaigus programai „Gyvai“, moksleiviai 
pradėjo mažiau eksperimentuoti alkoholiu ir rūkalais. Šios 
programos efektyvumą lėmė tai, kad informacijos apie 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo žalą pateikimas buvo 
derinamas kartu su moksleivių gyvenimo įgūdžių ugdymu. 
Labai svarbu ir tai, kad į programą įtraukti ir seminarai, skirti 
moksleivių tėvams.

PROGRAMA  „GYVAI“
2009 m. vykdyta  veikla:
•	išversta ir pritaikyta metodinė medžiaga (mokytojo ir mokinio 

knygos, 47 informacinių kortelių rinkinys), išleistas jos 
bandomasis variantas

•	pasirašyta 20 bendradarbiavimo sutarčių su mokyklomis, 
kurios 20092–010 metais įgyvendins programą „Gyvai“: 
Vilniaus miesto Gabijos gimnazija, Simono Konarskio, S. 
Kovalevskajos ir Naujininkų vidurinės mokyklos; Kauno 
miesto Juozo Grušo, Eigulių, Žiburio, Šančių, Rokų, 
Vilijampolės, Kovo 11-osios, Simono Daukanto, Kazio 
Griniaus, Viktoro Kuprevičiaus, Palemono, „Versmės“, 
Jurgio Dobkevičiaus vidurinės mokyklos, Kauno miesto 
Vydūno ir Vaišvydavos pagrindinės mokyklos, Kauno 
apskrities kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras

•	išverstos, pritaikytos ir išbandytos programos efektyvumo 
vertinimo anketos

•	2009 m. gruodžio mėnesį buvo atlikta pirmoji programos 
efektyvumo tyrimo apklausa, kurioje dalyvavo 799 
moksleiviai iš šešių kontrolinių ir septynių Kauno miesto 
mokyklų

•	įvyko du 2,5 dienos trukmės mokymo kursai, kuriuose 
dalyvavo 29 mokytojai ir kiti mokyklų specialistai iš keturių 
Vilniaus ir penkių Kauno mokyklų

•	programa buvo pradėta įgyvendinti trijose Vilniaus miesto 
mokyklose, 232 moksleiviai pradėjo dalyvauti „Gyvai“ 
pamokose

•	suorganizuoti 6 seminarai tėvams trijose Vilniaus miesto 
mokyklose, juose sudalyvavo 45 tėvai

Programos „Gyvai“ įgyvendinimas Lietuvoje yra tarptautinio 
projekto dalis. Jį koordinuoja tarptautinė „Mentor“ asociacija. 
2009–2010 m. programa bus įgyvendinama penkiose 
šalyse: Lietuvoje, Kroatijoje, Rumunijoje, Rusijoje ir Kirgiztane. 
Projektą finansuoja IKEA socialinių iniciatyvų fondas.

Programos „Gyvai“ partneriai: Narkotikų kontrolės 
departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės,  
Vilniaus ir Kauno miestų savivaldybių Švietimo skyriai.

Laima Bulotaitė, VU Bendrosios psichologijos katedros 
docentė, soc. m. dr.: 
„Nuodugniai susipažinusi su visa programa „Gyvai, galiu 
tik pasidžiaugti, kad  ši programa pradėta taikyti Lietuvos 
mokyklose. Manau, kad ir mokytojai ją pamėgs, o tai juos 
paskatins dar  aktyviau ir efektyviau įgyvendinti priklausomybių 
prevenciją mokyklose“. 



FINANSINĖ ATASKAITA
 2009 01 01–12 31 

VEIKLOS SĄNAUDOS

SĄNAUDŲ STRAIPSNIAI IŠ VISO
Bendros 

sąnaudos
„Gyvai“ Mentorystės Tėvystės Globėjų

Metodikos leidiniai 18 328 29 13.899 564 0 3 836

Seminarai, mokymai 10 851 0 7.525 0 0 3 326

Renginiai 3 651 114 1.544 1 438 117 438

Transporto sąnaudos 9 160 2 160 3.707 0 0 3 293

Komandiruočių sąnaudos 5 130 2 543 827 0 0 1 760

Darbo užmokesčio sąnaudos 105 138 19 323 39.912 19 745 6 413 19 745

Kitos bendrosios ir administracinės 
sąnaudos

20 065 8 995 4.888 108 963 5 111

 IŠ VISO VEIKLOS SĄNAUDŲ 172 323 33 164 72.302 21 855 7 493 37 509

PROGRAMOS

FINANSAVIMO 
STRAIPSNIAI

IŠ VISO
Parama 

paslaugomis

Kitas 
finansavimas 

(banko 
palūkanos)

Asociacijos 
narių 

parama

2 % 
gyventojų 
sumokėto 
pajamų 

mokesčio

Narkotikų 
kontrolės 

IKEA 
socialinių 
iniciatyvų 
fondas

ES 
visuomenės 

sveikatos 
programa

Likutis ataskaitinių 
metų pradžioje

22 916 0 0 16 730 0 0 0 6 186

Gautas 
finansavimas

184 
512

 1 500 27 100 000 5 949 3 000 74036 0

74 036 0 27 81625 5949 3000 74036 6186

Panaudotas 
finansavimas

172 
323

1 500 27 81 625 5 949 3 000 74 036 6 186

Likutis ataskaitinių 
metų pabaigoje

35 105 0 0 35 105 0 0 0 0

FINANSAVIMAS

PROGRAMOS



ASOCIACIJAI „MENTOR LIETUVA“
STEIGĖJUI IR ADMINISTRACIJAI 

Išvada apie finansines ataskaitas

Mes atlikome čia pridedamo asociacijos „Mentor Lietuva“ metų finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudaro 2009 m. gruodžio 
31 d.  balansas, 2009 metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, auditą ir 2009 m. veiklos ataskaitos, kuri yra 
pridedama prie šių metinių finansinių ataskaitų, patikrinimą. 

Vadovybės atsakomybė už finansines ataskaitas
Už šių metinių finansinių ataskaitų ir veiklos ataskaitos parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 
teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintas „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“ yra atsakinga įstaigos 
vadovybė. Įstaigos vadovybės atsakomybė apima vidaus kontrolės sistemos, kuri užtikrintų, kad finansinės ataskaitos būtų 
parengtos ir teisingai pateiktos be reikšmingų informacijos iškraipymų dėl apgaulės ar dėl klaidos, sukūrimą, įdiegimą ir 
palaikymą. Įstaigos vadovybė taip pat atsako už tinkamos apskaitos politikos parinkimą ir taikymą bei apskaitinių įvertinimų, 
kurie yra pagrįsti esamomis aplinkybėmis, atlikimą. 

Auditoriaus atsakomybė
Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šias metines finansines ataskaitas. Auditas buvo atliktas 
pagal Tarptautinius audito standartus, kuriuos nustato Tarptautinė buhalterių federacija. Šie Standartai reikalauja, kad mes 
laikytumėmės profesinės etikos reikalavimų ir planuotume bei atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą apie 
tai, ar finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. 
Audito metu buvo atliktos finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus pagrindžiančių įrodymų gavimo procedūros. Pasirinktos 
procedūros priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo rizikos tiek 
dėl apgaulės, tiek klaidos, įvertinimą. Auditorius, įvertindamas šią riziką, atsižvelgia į įstaigos vidaus kontrolės sistemą, kuri yra 
svarbi įstaigos metinių finansinių ataskaitų sudarymui ir teisingam jų pateikimui, kad galėtų parinkti esamomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad pareikštų nuomonę apie vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. Audito metu 
taip pat buvo įvertintas apskaitos politikos tinkamumas, vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų pagrįstumas bei bendras 
metinių finansinių ataskaitų pateikimas. 
Mes tikime, kad mūsų gauti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami, kad pagrįstų mūsų nuomonę.

Nuomonė
Mūsų nuomone, pateiktos asociacijos „Mentor Lietuva“ metinės finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
parodo įstaigos  2009 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2009 metų veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintas „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisykles“.

Išvada apie kitą įstatymų reikalaujamą pateikti informaciją

Nuomonė dėl veiklos ataskaitos
Be to, mes perskaitėme toliau pateiktą asociacijos „Mentor Lietuva“ 2009 m. veiklos ataskaitą ir nepastebėjome jokių 
reikšmingų į ją įtrauktos finansinės informacijos neatitikimų asociacijos „Mentor Lietuva“ metinėms finansinėms ataskaitoms.

Auditorius Danius Stražinskas
2010 m. gegužės 4 d.
Kalvarijų g. 1, Vilnius
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000496
UAB „Audata“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 000262

Direktorius Egidijus Jakubauskas
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000094

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA



AB SEB bankas

Advokatų kontora „Lideika, Petrauskas, Valiūnas LAWIN“

Įmonių grupė „Vičiūnai“

„OVC Consulting“

IKEA socialinės iniciatyvos fondas

Europos Sąjunga, Visuomenės sveikatos programa

Dėkojame  visiems, skyrusiems 2 proc. sumokėto pajamų mokesčio, ir tikimės Jūsų paramos ir šiais metais. 

Narkotikų kontrolės departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Vilniaus ir Kauno miesto savivaldybių Švietimo skyriai

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų departamento Vaikų teisų apsaugos 

skyrius

Vilniaus Pilaitės vidurinė mokykla 

Kauno „Ąžuolo“ katalikiška mokykla

„Actio Catholica Patria“

Vilniaus psichologinė - pedagoginė tarnyba  

Konsultacinė įmonė „Kitokie projektai“

„Domino teatras“

„MENTOR LIETUVA“ RĖMĖJAI: 

„MENTOR LIETUVA“ PARTNERIAI:

„MENTOR LIETUVA“ DRAUGAI:


